
Determinazione Dirigenziale n° 525/2017 

SETTORE DELLE STRADE
Proposta n° 564/2017

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI CONSUMO PER LE
ATTREZZATURE IN DOTAZIONE AL PERSONALE IMPEGNATO PER IL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE STRADE – AGGIUDICAZIONE – CIG. Z451DFBB86 

IL DIRETTORE
Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 08 del 04/04/2016, di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 120 del 06/06/2016 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
il decreto del Presidente della Provincia n. 121 del 06/06/2016 di approvazione del Piano degli
Indicatori e dei Risultati attesi di Bilancio anno 2016;
il decreto del Presidente della Provincia n. 228 del 28/9/2016 di nomina del direttore del Settore
delle Strade;
l'art. 163 del D.Lgs 267/2000 che consente, durante la gestione provvisoria del Bilancio, di
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio deliberato con esclusione delle spese vincolate, tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n° 049 “Manutenzione e
riqualificazione del patrimonio stradale” – Obiettivo 00019 “Acquisto di materiale per il servizio
di manutenzione strade”.
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di
cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 33 del 30/1/2017;

Accertata l’assegnazione all’intervento in oggetto del Codice identificativo gara Z451DFBB86.
Premesso che 

con determinazione dirigenziale n° 352 del 31/3/2017 (rettificata con provvedimento n° 416 del
19/4/2017) si è disposto di conferire, ai sensi del comma 2 lett. a) dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016,
la fornitura di materiale vario di consumo per le attrezzature in dotazione al personale impegnato
per il servizio di Manutenzione mediante avvio di richiesta di offerta a due operatori economici
presenti nel portale SinTel di ARCA Lombardia ponendo come importo a base della fornitura la
somma di €. 10.148,10 con oneri della sicurezza pari a zero in quanto non sono previsti rischi da
interferenze;
alla procedura avviata al n° 85067559 del portale SINTEL di ARCA Lombardia sono state
invitate a partecipare le seguenti ditte:

- GEOM.EGIDIO CERESA & C SNC di Barghe;

N.525/2017

Documento firmato digitalmente



F.lli Donina s.n.c. di Donina Sandro & C. di Ceto

assegnando il termine del 10/05/2017 ore 12,00 per la presentazione delle offerte;

Considerato che:
- entro il termine suddetto ha presentato offerta la seguente ditta:

- GEOM. EGIDIO CERESA & C SNC di Barghe;

- la documentazione a corredo delle offerte è regolare;
il ribasso offerto del 17% determina un importo contrattuale di €. 8.422,92.
si ritiene che l'offerta sia accettabile e congrua.

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali.
DETERMINA

di procedere all’affidamento della fornitura di materiale vario di consumo per le attrezzature in
dotazione al personale impegnato per il servizio di Manutenzione alla ditta GEOM. EGIDIO
CERESA & C SNC di Barghe per un importo contrattuale di €. 8.422,92 oltre IVA 22%;

1.

di imputare la spesa emergente complessiva, relativa al servizio di che trattasi, pari ad €.
10.275,97 alla missione 10 programma 1005 cap/art 1000493/0 imp. 2017/1307 riducendo il
medesimo da €.12.380,68 ad €. 10.275,97;

2.

di dare atto che con l’affidamento la ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136/2010 e pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara del
servizio: Z451DFBB86.

3.

Brescia, lì 19-05-2017 Il Dirigente

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.525/2017

Documento firmato digitalmente


